

**Reparatia capitala a acoperisului
la Scoala sportiva nr.12 din str.
Nistreana, 29 or. Vadul lui Voda,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a acoperisului la Scoala sportiva nr.12 din str. Nistreana, 29 or.
Vadul lui Voda, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 896 176,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,105	32,00	99,36
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	830,940	32,00	26 590,08
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	5,940	32,00	190,08
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	660,540	32,00	21 137,28
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	32,208	32,00	1 030,66
6.	7123010010200	Betonist	h-om.	52,768	32,00	1 688,58
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	222,01208	32,00	7 104,39
8.	7124010010700	Dulgher	h-om.	547,200	32,00	17 510,40
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	220,725	32,00	7 063,20
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	2,8463	32,00	91,08
11.	7132010010900	Faiantar	h-om.	108,000	32,00	3 456,00
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om.	1 028,104	32,00	32 899,33
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	8,052	32,00	257,66
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	55,440	32,00	1 774,08
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	153,000	32,00	4 896,00
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	883,842	32,00	28 282,94
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	150,2064	32,00	4 806,60
18.	7422010060100	Timplar	h-om	0,8631	32,00	27,62
19.	7422010060100	Timplar	h-om.	8,880	32,00	284,16
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,129	32,00	388,13
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	257,300	32,00	8 233,60
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	513,09034	32,00	16 418,88

23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8631	32,00	27,62
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	193,116	32,00	6 179,71
25.	9310060019930	Muncitor	h-om.	13,588	32,00	434,82
		Total manopera				190 872,26

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1 626,900	3,00	4 880,70
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1134 20,020	2 000,00 2 917,00	226,80 58 398,34
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{c} = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,308	2 917,00	3 815,44
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1604	2 000,00	320,80
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,109	2 917,00	317,95
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	10,137	2 917,00	29 569,63
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0705	2 000,00	141,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	137,994	5,00	689,97
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,687	85,00	993,39
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,700	1 250,00	875,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,410	1 250,00	4 262,50
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,800	14,00	361,20
13.	2413217300010	Cleme	buc	64,260	31,67	2 035,12
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	32,809	14,00	459,33
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8205	102,00	185,69
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,960	8,46	33,50
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,280	17,00	89,76
18.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	98,900	14,00	1 384,60
19.	24302261000001	Fuga	kg	12,240	9,40	115,06
20.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	191,730	20,00	3 834,60
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,68285	100,00	68,28
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,980	35,00	69,30
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	102,000	1,65	168,30
24.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 866,480	2,13	3 975,60
25.	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 333,100	2,81	6 556,01
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	40,425	10,00	404,25
27.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,400	63,33	88,66
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	527,802	6,00	3 166,81
29.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	80,850	37,50	3 031,87
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	188,496	1,63	307,25
31.	26531021008311	Tink	kg	1 062,600	16,63	17 671,04
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	13,92468	3,90	54,31
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,840	120,00	5 140,80
34.	2663102100000	Beton	m3	11,48656	810,00	9 304,11
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,530	610,00	933,30
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,510	610,00	1 531,10
37.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,530	765,00	1 170,45
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,020	705,00	3 539,10
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,534	765,00	6 528,51
40.	2666122800555	Element de inchidere	buc	27,604	32,50	897,13
41.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	912,065	5,83	5 317,34
42.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	499,2834	121,00	60 413,29
43.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	929,775	80,00	74 382,00

44.	27104036430001	Tabla vopsita din metal	m2	32,33685	80,00	2 586,95
45.	27104036430002	Tabla profnastil	m2	110,607	78,00	8 627,35
46.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	32,340	37,50	1 212,75
47.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	134,946	70,83	9 558,23
48.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	144,921	63,33	9 177,85
49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 179,700	9,20	10 853,24
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	103,5045	9,20	952,24
51.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	367,975	9,20	3 385,37
52.	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,495	12,00	53,94
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,6598	12,00	235,92
55.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	25,100	12,00	301,20
56.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	27,400	70,00	1 918,00
57.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	790,560	18,00	14 230,08
58.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	190,760	15,00	2 861,40
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	149,2525	20,00	2 985,05
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	26,970	0,10	2,70
61.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	81,750	12,00	981,00
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	133,740	0,10	13,37
63.	2874115837745	Suruburi	buc	1 380,200	0,10	138,02
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	26,970	0,10	2,70
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4495	0,10	0,04
66.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 732,960	0,50	1 866,48
67.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	32,700	15,00	490,50
68.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	45,932	40,00	1 837,28
69.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	27,604	125,00	3 450,50
70.	2875274000502	Cot burlan	buc	64,260	82,50	5 301,45
71.	2875274000503	Cot de capat	buc	32,130	85,00	2 731,05
72.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,130	25,00	803,25
73.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	27,604	93,33	2 576,28
74.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	193,228	25,00	4 830,70
75.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 395,191	0,40	3 358,08
76.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 517,200	0,01	95,17
77.	Retinator de zapada LE-310, L=	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc	50,000	75,00	3 750,00
		Total materiale de constructii				418 877,33

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 057,500	1,00	1 057,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,208	25,00	55,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0645	25,00	151,62
4.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,208	25,00	55,20
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,1476 4,8762	150,00 400,00	472,14 1 950,48
		Total utilaje de constructii				3 742,14

Сумма по смете	lei	613 491,73
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	42 946,26
Cheltuieli de transport	5 %	20 943,87
Total		677 381,86

Cheltuieli de regie	5 %	33 869,09
Total		711 250,95
Beneficiu de deviz	5 %	35 562,54
Total		746 813,49
TVA	20 %	149 362,70

Total deviz: **896 176,19**

Intocmit

Verificat



Investitor
ObiectDirectia Generala Educatie Tineret si Sport
Reparatia capitala a acoperisului la Scoala sportiva nr.12 din str.
Nistreana, 29 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a acoperisului la Scoala sportiva nr.12 din str. Nistreana, 29 or.
Vadul lui Voda, mun. Chisinau
 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului (Bloc A- inclusiv cazangeria, incapere paznic si Bloc B)				
		1.1. Bloc A - inclusiv cazangeria si incapere paznic				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foliilor de ardezie)	m2			23,04 23,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	32,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,00	11,52
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,48 4,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	32,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a parapetului existent din blocuri de calcar si a cornisei din blocuri mici de calcar	m3			86,40 70,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	32,00	56,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
		1.1.2. Lucrari de constructie				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			3 989,16 720,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,00	648,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,00	72,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 917,00	29,17
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 917,00	2 712,81
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 917,00	350,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,00	42,14
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
5	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			15,03 8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	32,00	1,60
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
6	CE30A1	Asteralale invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			93,56 13,92
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3650	32,00	11,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	32,00	2,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	2 917,00	75,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,00	3,80
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru	m2			143,22

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica de culoare cafenie tip RAL 8011				36,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	32,00	8,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			170,96
						9,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	32,00	9,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,33	68,49
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,50	6,70
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	93,33	19,23
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			183,54
						11,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	32,00	11,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,83	75,86
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,50	42,08
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	31,67	16,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
10	123	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc			75,00
						0,00
	Retinator de zapada LE-310, L=	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc	1,0000	75,00	75,00
11	CE07A	Tabla vopsita din metal	m2			137,18
						36,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	32,00	8,00
	27104036430001	Tabla vopsita din metal	m2	1,1500	80,00	96,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
12	CE07A	Executarea streasinei din profnastil - culoarea alba	m2			134,76
						36,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	32,00	8,00
	27104036430002	Tabla profnastil	m2	1,1500	78,00	94,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (bariera de protectie MOK/MOK-2 gata grunduite si vopsite)	kg			24,40
						6,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	32,00	0,32
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
14	CL17B	Elemente metalice de ancoraj	kg			24,40
						6,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	32,00	0,32
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
15	CN50C	Tratament ignifug al lemniei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			507,12
						101,12
	9310060019930	Muncitor	h-om.	3,1600	32,00	101,12
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	14,00	84,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	14,00	322,00
16	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			17,36
						12,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	32,00	12,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	25,00	4,88
17	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la	t			103,20

1	2	3	4	5	6	7
		distanța 15 km				0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		1.1.3. Briu monolit				
18	CC02I1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			14,22 3,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0960	32,00	3,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	32,00	0,10
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	5,00	1,50
19	CC02I2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			14,41 3,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,1020	32,00	3,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	32,00	0,10
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	5,00	1,50
20	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			54,61 38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	32,00	6,40
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	32,00	32,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
21	CA04F	Betonarea centurii Beton C15	m3			1 024,76 169,60
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	32,00	155,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	32,00	14,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	810,00	855,16
		1.2. Bloc B				
		1.2.1. Demolari				
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - învelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinză, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foilor de ardezie)	m2			23,04 23,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	32,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,00	11,52
23	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,48 4,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	32,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
		1.2.2. Lucrări de construcție				
24	CE17A	Strat polimeric tip onduriș montat sub stratul de învelitoare	m2			15,03 8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	32,00	1,60
	2682132600465	Folie suplimentară polimerică	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
25	CE30A1	Asterială le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite, astereala la cupole și turle	m2			93,56 13,92
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3650	32,00	11,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	32,00	2,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	2 917,00	75,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,00	3,80
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica de culoare cafenie tip RAL 8011	m2			143,22 36,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	32,00	8,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
27	CE07A	Tabla vopsita din metal	m2			137,18 36,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	32,00	8,00
	27104036430001	Tabla vopsita din metal	m2	1,1500	80,00	96,60
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			170,96 9,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	32,00	9,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,33	68,49
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,50	6,70
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	93,33	19,23
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			183,54 11,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	32,00	11,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,83	75,86
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,50	42,08
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	31,67	16,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
30	123	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc			75,00 0,00
	Retinator de zapada LE-310, L=	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc	1,0000	75,00	75,00
31	CE07A	Executarea streasinei din profnastil - culoarea alba	m2			134,77 36,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	32,00	8,00
	27104036430002	Tabla profnastil	m2	1,1500	78,00	94,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
32	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			17,36 12,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	32,00	12,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	25,00	4,88
33	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 15 km	t			38,70 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		1.2.3. Reparatia fatadei				
34	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			49,15 21,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	32,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	3,00	19,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	610,00	3,66

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	765,00	4,59
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			29,96 24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,7500	32,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 000,00	0,20
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		2. Termoizolare fatadei Bloc A				
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti si slituri cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			124,98 73,60
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,6500	32,00	52,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,3500	32,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	32,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	765,00	13,01
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	610,00	3,05
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	705,00	7,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,20	21,62
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			29,96 24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,7500	32,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 000,00	0,20
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
38	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 80 mm	m2			238,19 73,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	1,8920	32,00	60,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,4180	32,00	13,38
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,13	8,61
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,81	14,19
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	121,00	130,76
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,67
	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,14 3,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	32,00	3,84
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			77,29 39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	16,63	38,25
41	CI08C	Placaj la soclu cu gresie - culoare sur inchis	m2			231,60 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om.	2,7000	32,00	86,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	32,00	9,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,40	2,88
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	1,65	4,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	120,00	128,52

1	2	3	4	5	6	7
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu-sala sportiva	m			83,20 12,80
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	32,00	10,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	32,00	2,56
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
		3. Incapere paznic				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,44 13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc usa U-1, U-2)	m2			1 344,82 25,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,7300	32,00	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	32,00	2,56
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,00	51,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antisecte, la montare se va coordona cu beneficiarul - 1 buc.	m2			1 297,34 17,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,5100	32,00	16,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	32,00	1,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	102,00	16,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	100,00	12,30
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			66,81 2,88
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,0800	32,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	32,00	0,32
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	63,33	63,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			83,20 12,80
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	32,00	10,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	32,00	2,56
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,23 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,25 6,40
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	32,00	6,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,36 78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	32,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,63	23,28
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,71 17,60

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,23 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,40 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80

INTOCMIT
Antreprenor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala a acoperisului
la Scoala sportiva nr.12 din str.
Nistreana, 29 or. Vadul lui Voda,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a acoperisului la Scoala sportiva nr.12
din str. Nistreana, 29 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 896 176,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Reparatia acoperisului (Bloc A- inclusiv cazangeria, incapere paznic si Bloc B)					
	1.1. Bloc A - inclusiv cazangeria si incapere paznic					
	1.1.1. Demolari					
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea folilor de ardezie)	m2	30,000	23,04 23,04	691,20 691,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	150,000	4,48 4,48	672,00 672,00
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a parapetului existent din blocuri de calcar si a cornisei din blocuri mici de calcar	m3	6,900	86,40 70,40	596,16 485,76
Сумма по разделу			lei		1 959,36	
Total Demolari					1 959,36	
Inclusiv salariu					1 848,96	
	1.1.2. Lucrari de constructie					
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	10,900	3 989,16 720,00	43 481,85 7 848,00
5	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	430,000	15,03	6 462,57 3 440,00

	1.1.3. Briu monolit					
18	CC02I1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	100,980	14,22 3,17	1 435,73 319,90
19	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	359,000	14,41 3,36	5 173,19 1 206,24
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	89,900	54,61 38,40	4 909,48 3 452,16
21	CA04F	Betonarea centurii Beton C15	m3	10,880	1 024,76 169,60	11 149,36 1 845,25
Сумма по разделу			lei		22 667,76	
Total Briu monolit					22 667,76	
Inclusiv salariu					6 823,55	
Сумма по разделу			lei		242 130,75	
Total Bloc A - inclusiv cazangeria si incapere paznic					242 130,75	
Inclusiv salariu					51 846,78	
	1.2. Bloc B					
	1.2.1. Demolari					
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foilor de ardezie)	m2	340,000	23,04 23,04	7 833,60 7 833,60
23	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	70,000	4,48 4,48	313,60 313,60
Сумма по разделу			lei		8 147,20	
Total Demolari					8 147,20	
Inclusiv salariu					8 147,20	
	1.2.2. Lucrari de constructie					
24	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	340,000	15,03 8,00	5 109,94 2 720,00
25	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2	340,000	93,56 13,92	31 811,08 4 732,80

		rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle				
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica de culoare cafenie tip RAL 8011	m2	340,000	143,22 36,80	48 693,95 12 512,00
27	CE07A	Tabla vopsita din metal	m2	9,280	137,18 36,80	1 273,03 341,50
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	48,000	170,96 9,60	8 206,20 460,80
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	40,000	183,54 11,20	7 341,43 448,00
30	123	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc	22,000	75,00 0,00	1 650,00 0,00
31	CE07A	Executarea streasinei din profnastil - culoarea alba	m2	39,600	134,77 36,80	5 336,70 1 457,28
32	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macarua "fereastra", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	12,200	17,36 12,48	211,74 152,26
33	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 15 km	t	12,200	38,70 0,00	472,14 0,00
Сумма по разделу			lei		110 106,21	
Total Lucrari de constructie					110 106,21	
Inclusiv salariu					22 824,64	
1.2.3. Reparatia fatadei						
34	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	255,000	49,15 21,76	12 533,25 5 548,80
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	35,000	29,96 24,00	1 048,60 840,00
Сумма по разделу			lei		13 581,85	
Total Reparatia fatadei					13 581,85	
Inclusiv salariu					6 388,80	

Сумма по разделу			lei			131 835,26
Total Bloc B						131 835,26
Inclusiv salariu						37 360,64
Сумма по разделу			lei			373 966,01
Total Reparatia acoperisului (Bloc A- inclusiv cazangeria, incapere paznic si Bloc B)						373 966,01
Inclusiv salariu						89 207,42
	2. Termoizolare fatadei Bloc A					
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti si slituri cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	502,000	124,98 73,60	62 742,47 36 947,20
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,000	29,96 24,00	5 992,00 4 800,00
38	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 80 mm	m2	462,000	238,19 73,92	110 042,11 34 151,04
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	462,000	12,14 3,84	5 608,68 1 774,08
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	462,000	77,29 39,04	35 707,52 18 036,48
41	CI08C	Placaj la soclu cu gresie - culoare sur inchis	m2	40,000	231,60 96,00	9 264,16 3 840,00
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu-sala sportiva	m	26,000	83,20 12,80	2 163,20 332,80
Сумма по разделу			lei			231 520,14
Total Termoizolare fatadei Bloc A						231 520,14
Inclusiv salariu						99 881,60
	3. Incapere paznic					
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,110	13,44 13,44	55,24 55,24
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	3,410	1 344,82	4 585,83 88,39

		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc usa U-1, U-2)			25,92	
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antisecte, la montare se va coordona cu beneficiarul - 1 buc.	m2	0,700	1 297,34 17,91	908,14 12,54
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,400	66,81 2,88	93,53 4,03
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,400	83,20 12,80	116,48 17,92
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,200	2,23 0,96	29,42 12,67
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,200	18,25 6,40	240,90 84,48
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	13,200	101,36 78,08	1 337,91 1 030,66
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,200	21,71 17,60	286,63 232,32
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,200	2,23 0,96	29,42 12,67
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,200	24,40 17,60	322,08 232,32
Сумма по разделу			lei		8 005,58	
Total Incapere paznic					8 005,58	
Inclusiv salariu					1 783,24	
Сумма по смете			lei		613 491,73	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		42 946,26	
Cheltuieli de transport			5 %		20 943,87	
Total					677 381,86	

Cheltuieli de regie	5 %	33 869,09
Total		711 250,95
Beneficiu de deviz	5 %	35 562,54
Total		746 813,49
TVA	20 %	149 362,70
Total deviz:		896 176,19
Inclusiv salariu		190 872,26

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)